

PROTOCOLO: 2023024470

PREGÃO PRESENCIAL: 020/2023

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL contratação de empresa com pessoal capacitado, maquinários e equipamentos para realização de Manutenção Pró Ativa, Preventiva e de Manutenção Corretiva Planejada, de bombas, marca Higra, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023024470**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **020/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **RW BOMBAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**
CNPJ: 07.383.591/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS (BOMBA ANFÍBIA)	SERVIÇOS	12	R\$ 13.348,76	R\$ 160.185,12
2	CARCAÇA EXTERNA TRASEIRA DA BOMBA ANFÍBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	2	R\$ 20.709,13	R\$ 41.418,26

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

3	TUBO DE FLUXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	2	R\$ 34.465,82	R\$ 68.931,64
4	ACOPLAMENTO CENTRALIZADOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 10.406,04	R\$ 31.218,12
5	BUCHA DO ACOPLAMENTO CENTRALIZADORA BOMBA ANFIBIA-HIGRA MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.067,23	R\$ 6.201,69
6	ANEL DESGATE BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	12	R\$ 3.696,82	R\$ 44.361,84
7	ROTOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	6	R\$ 9.244,10	R\$ 55.464,60
8	DIFUSOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 11.408,64	R\$ 34.225,92
9	CARÇAÇA ESTÁGIO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	2	R\$ 13.417,11	R\$ 26.834,22
10	BUCHA ESPAÇADORA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.425,33	R\$ 4.275,99
11	DIFUSOR ESTÁGIO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 12.400,73	R\$ 37.202,19
12	BUCHA DO ACOPLAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.067,23	R\$ 6.201,69
13	CARÇAÇA DIANTEIRA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	2	R\$ 17.961,14	R\$ 35.922,28
14	BUCHA MANCAL ENTRADA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.206,23	R\$ 6.618,69
15	PE DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	4	R\$ 1.301,22	R\$ 5.204,88
16	TAMPA DOS FIOS RAIADA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 163,58	R\$ 490,74
17	PRENSA CABO RAIADA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 3.362,07	R\$ 10.086,21
18	PROTECTOR DOS CABOS INFERIOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 100,61	R\$ 301,83
19	PROTECTOR DOS CABOS SUPERIOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 100,61	R\$ 301,83
20	TAMPA TRASEIRA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 4.780,16	R\$ 14.340,48
21	ANEL GRAFITE C/ DESLIZAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.983,56	R\$ 8.950,68
22	SUPORTE MANCAL TRASEIRO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 9.401,54	R\$ 28.204,62
23	MANCAL TRASEIRO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 11.872,05	R\$ 35.616,15
24	ANEL GRAFITE BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 3.279,23	R\$ 9.837,69
25	EIXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	2	R\$ 65.669,60	R\$ 131.339,20
26	ANEL DESLIZAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 5.638,51	R\$ 16.915,53
27	CHAVETA DO ANEL DE DESLIZAMENTO	HIGRA	3	R\$ 13,98	R\$ 41,94
28	CARÇAÇA MOTOR 500 CV BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	1	R\$ 104.173,08	R\$ 104.173,08
29	SUPORTE MANCAL DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 9.508,84	R\$ 28.526,52
30	MANCAL RADIAL DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 11.178,88	R\$ 33.536,64
31	TIRANTE INTERNO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	12	R\$ 363,87	R\$ 4.366,44
32	SELO MECANICO Ø70 BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 12.210,72	R\$ 36.632,16
33	CAIXA DO SELO INVERTIDA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.201,28	R\$ 6.603,84
34	PLACA TRAVAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.819,49	R\$ 5.458,47
35	PROTECTOR DO SELO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.799,37	R\$ 5.398,11
36	TAMPA DOS FIOS BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 566,55	R\$ 1.699,65
37	PRENSA CABO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 294,88	R\$ 884,64
38	FILTRO EQUALIZADOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 3.125,49	R\$ 9.376,47
39	CHAVETA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	6	R\$ 37,48	R\$ 224,88
40	PORCA ROTOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-	HIGRA	6	R\$ 244,22	R\$ 1.465,32

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	500CV					
41	CABO 1X150 BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	144	R\$ 290,64	R\$ 41.852,16	
42	KIT VEDAÇÃO CONJ. FILTRO EQUALIZADOR BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-50	HIGRA	3	R\$ 740,33	R\$ 2.220,99	
43	CABO 3X1 BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	64	R\$ 30,77	R\$ 1.969,28	
44	SENSOR RTD BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 700,62	R\$ 2.101,86	
45	BUCHA PONTA DO EIXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	6	R\$ 511,28	R\$ 3.067,68	
46	BUCHA DO SELO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 772,97	R\$ 2.318,91	
47	BUCHA DO EIXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	6	R\$ 2.277,69	R\$ 13.666,14	
48	DESMONTAGEM BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.221,92	R\$ 6.665,76	
49	MONTAGEM BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.813,09	R\$ 8.439,27	
50	PINTURA BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.141,54	R\$ 3.424,62	
51	REBOBINAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 34.185,00	R\$ 102.555,00	
52	REFORMA BOBINADO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 3.710,00	R\$ 11.130,00	
53	LAPIDAÇÃO SELO 70 BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.936,54	R\$ 5.809,62	
54	JATEAMENTO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 3.331,83	R\$ 9.995,49	
55	RECUPERAÇÃO DE MANCAL BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.336,59	R\$ 7.009,77	
56	RECUPERAÇÃO EIXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 4.790,38	R\$ 14.371,14	
57	POLIMENTO MANCAL BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 468,85	R\$ 1.406,55	
58	POLIMENTO EIXO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 958,08	R\$ 2.874,24	
59	DIFUSOR RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.853,85	R\$ 8.561,55	
60	ROTOR RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.120,00	R\$ 6.360,00	
61	CARÇA TRASEIRA RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.895,77	R\$ 5.687,31	
62	CARÇA DIANTEIRA RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 1.997,69	R\$ 5.993,07	
63	RECUPERAÇÃO SUPORTE DO MANCAL BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 2.181,15	R\$ 6.543,45	
64	DESLOCAMENTO (ENTREGA/RETIRADA) BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B-500CV	HIGRA	3	R\$ 9.010,00	R\$ 27.030,00	
65	MÃO DE OBRA START UP BOMBA ANFIBIA- HIGRA- MODELO R2-390/500B- 500CV	HIGRA	3	R\$ 6.834,21	R\$ 20.502,63	
66	TUBO DE FLUXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 25.005,88	R\$ 100.023,52	
67	CARÇA EXTERNA DIANTEIRA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 20.396,71	R\$ 81.586,84	
68	BUCHA ESPAÇADORA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 659,62	R\$ 21.107,84	
69	CENTRIFUGADOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 189,17	R\$ 6.053,44	
70	DIFUSOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 10.707,01	R\$ 342.624,32	
71	BUCHA DIFUSOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 2.703,23	R\$ 86.503,36	
72	ANEL DESGASTE BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	64	R\$ 2.576,92	R\$ 164.922,88	
73	ROTOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 11.046,15	R\$ 353.476,80	
74	ADAPTADOR DO DIFUSOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	24	R\$ 1.080,16	R\$ 25.923,84	
75	ANEL DE DESGASTE DE ESTÁGIO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 346,59	R\$ 2.772,72	
76	PÉ DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.301,22	R\$ 10.409,76	
77	CARÇA DO ESTÁGIO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	12	R\$ 10.769,89	R\$ 129.238,68	
78	CARÇA DE ENTRADA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 10.202,39	R\$ 40.809,56	
79	TAMPA DOS FIOS BOMBA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 163,58	R\$ 1.308,64	

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.


80	PRENSA CABO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.755,50	R\$ 22.044,00
81	PROTETOR DOS CABOS BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 100,61	R\$ 804,88
82	PROTETOR CABOD BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 100,61	R\$ 804,88
83	TAMPA TRASEIRA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	6	R\$ 4.780,16	R\$ 28.680,96
84	ANEL DE GRAFITE BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.983,56	R\$ 23.868,48
85	SUPORTE MANCAL TRASEIRO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 6.691,38	R\$ 53.531,04
86	MANCAL TRASEIRO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 13.408,96	R\$ 107.271,68
87	ANEL GRAFITE BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 4.617,15	R\$ 36.937,20
88	EIXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 82.734,73	R\$ 661.877,84
89	ANEL DESLIZAMENTO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 10.375,54	R\$ 83.004,32
90	CHAVETA DO ANEL DE DESLIZAMENTO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 13,98	R\$ 111,84
91	CARCAÇA MOTOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 124.358,97	R\$ 497.435,88
92	SUPORTE MANCAL DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 9.508,84	R\$ 38.035,36
93	MANCAL RADIAL DIANTEIRO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	4	R\$ 13.538,89	R\$ 54.155,56
94	TIRANTE INTERNO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 528,18	R\$ 16.901,76
95	SELO MECANICO Ø70 BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 14.031,60	R\$ 112.252,80
96	CAIXA DO SELO INVERTIDA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.201,28	R\$ 17.610,24
97	PLACA TRAVAMENTO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.908,33	R\$ 15.266,64
98	PROTETOR DO SELO BRONZE USI BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.002,88	R\$ 16.023,04
99	TAMPA DOS FIOS BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.671,58	R\$ 13.372,64
100	PRENSA CABOS BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.748,11	R\$ 13.984,88
101	FILTRO EQUALIZADOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 3.125,49	R\$ 25.003,92
102	CHAVETA DO ROTOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	32	R\$ 30,05	R\$ 961,60
103	PORCA ROTOR DIREITA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 248,17	R\$ 1.985,36
104	PORCA ROTOR ESQUERDA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 369,05	R\$ 2.952,40
105	BORRACHA EQUALIZADORA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 740,33	R\$ 5.922,64
106	CABO 1X95 BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	384	R\$ 217,95	R\$ 83.692,80
107	CABO 1X120 BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	64	R\$ 255,67	R\$ 16.362,88
108	CABO 3XI BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	64	R\$ 30,77	R\$ 1.969,28
109	SENSOR RTD (FENSYS) BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 679,60	R\$ 5.436,80
110	BUCHA PONTA DO EIXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 495,94	R\$ 3.967,52
111	BUCHA DO SELO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 749,79	R\$ 5.998,32
112	BUCHA DO EIXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.209,36	R\$ 17.674,88
113	DESMONTAGEM BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 3.710,00	R\$ 29.680,00
114	MONTAGEM BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.588,85	R\$ 20.710,80
115	PINTURA BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.609,23	R\$ 20.873,84
116	REBOBINAMENTO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.182,31	R\$ 9.458,48
117	REFORMA BOBINADO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 30.026,54	R\$ 240.212,32
118	LAPIDAÇÃO SELO 70 BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.814,23	R\$ 14.513,84
119	JATEAMENTO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 3.331,83	R\$ 26.654,64
120	RECUPERAÇÃO DE MANCAL BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.336,59	R\$ 18.692,72
121	RECUPERAÇÃO EIXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 4.790,38	R\$ 38.323,04
122	POLIMENTO MANCAL BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 468,85	R\$ 3.750,80
123	POLIMENTO EIXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 958,08	R\$ 7.664,64
124	DIFUSOR RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.853,85	R\$ 22.830,80
125	ROTOR RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.120,00	R\$ 16.960,00
126	CARCAÇA TRASEIRA-RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.895,77	R\$ 15.166,16
127	CARCAÇA DIANTEIRA- RECUPERAÇÃO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 1.997,69	R\$ 15.981,52

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

128	RECUPERAÇÃO SUPORTE DO MANCAL BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 2.181,15	R\$ 17.449,20
129	DESLOCAMENTO (ENTREGA/RETIRADA) BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 9.010,00	R\$ 72.080,00
130	MÃO DE OBRAS-START-UP BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV	HIGRA	8	R\$ 6.834,21	R\$ 54.673,68
VALOR TOTAL →→					R\$ 5.378.939,74

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 5.378.939,74 (cinco milhões, trezentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos).

Catalão/GO, aos 04 dias do mês de agosto de 2023.


MÁRCIO RONER GUIMARÃES
Superintendente Municipal de Água e Esgoto – SAE
(Interino)